
Název životní situace 

VEŘEJNÉ SHROMÁŽDĚNÍ 

Základní informace k životní situaci 

Svolavatel oznámí konání veřejného shromáždění. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Shromáždění může svolat občan starší 18 let nebo právnická osoba se sídlem 
na území České republiky, anebo skupina osob. 

Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace 

Svolavatel vyplní oznámení o konání shromáždění a pokud se koná 
shromáždění pod širým nebem mimo veřejná prostranství, doloží k oznámení 
souhlas vlastníka nebo uživatele pozemku. 

Jakým způsobem zahájit řešení životní situace 

Podáním oznámení o veřejném shromáždění v listinné podobě nebo 
v elektronické podobě s ověřeným elektronickým podpisem. Svolavatel je 
povinen shromáždění písemně oznámit úřadu tak, aby úřad oznámení obdržel 
alespoň 5 dnů předem. 

Na které instituci životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary. 

Kde, s kým a kdy životní situaci řešit 

Magistrát města Karlovy Vary – odbor kancelář tajemníka, Moskevská 21, 
Zdeněk Bujárek - 4. patro, č.dveří 432, telefon 353 151 454 

Jaké doklady je nutné mít s sebou 

Vyplněný formulář  oznámení o konání shromáždění a při konání shromáždění 
pod širým nebem mimo veřejná prostranství, doložte k oznámení souhlas 
vlastníka nebo uživatele pozemku. 

Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 

Formulář pro oznámení o konání shromáždění, visí na webových stránkách 
Magistrátu města Karlovy Vary. 

Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 

Při podání oznámení o konání shromáždění se poplatky neplatí. 

Jaké jsou lhůty pro vyřízení 

O zákazu shromáždění nebo době jeho ukončení rozhodne úřad bezodkladně, 
nejpozději však do 3 dnů od okamžiku, kdy obdržel platné oznámení. 

Elektronická služba, kterou lze využít 

Oznámení o konání shromáždění lze vyřídit elektronicky s elektronicky 
ověřeným podpisem na adrese posta@mmkv.cz 

Podle kterého právního předpisu se postupuje 

Zákon č.84/1990 Sb., o právu shromažďovacím 

Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují 

mailto:posta@mmkv.cz


Proti rozhodnutí úřadu o zákazu shromáždění může svolavatel do 15 dnů od 
doručení podat opravný prostředek u soudu, k němuž přiloží písemné 
vyhotovení rozhodnutí. Proti rozpuštění shromáždění může svolavatel nebo 
účastník shromáždění do 15 dnů podat námitky u soudu. 

Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností  

Zákon č.84/1990 Sb.,§14,odst.1 tomu, kdo svolává nebo pořádá shromáždění, 
aniž by splnil oznamovací povinnost, nebo pořádá shromáždění, které bylo 
zakázané, anebo poruší povinnst stanovenou v §6 odst .4 a 6, může být 
uložena pokuta do 5 000 Kč. Dále podle §14 odst.2 může být za přestupek 
proti právu shromažďovacímu uložena pokuta do    7 000 Kč i až do 10 000 
Kč. 

Za správnost popisu odpovídá útvar 

Odbor kancelář tajemníka – krizové řízení 

Popis je zpracován podle právního stavu ke dni 

28. 5. 2008 

Popis byl naposledy aktualizován 

07. 12. 2016 

Datum konce platnosti popisu 

----- 

 


